

Algemene informatie

Aanbesteding: Brandverzekering gemeente De Fryske Marren
Aanbestedende Dienst: Gemeente De Fryske Marren
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 UEA

Vraag:

Het interactieve pdf kan niet digitaal ondertekend worden. Als u om ondertekening vraagt dan dienen wij, per betrokken partij in onze volmacht, het volledige formulier van 10 pagina's te printen, ondertekenen om het daarna te scannen, op te slaan en te downloaden in het aanbestedingsplatform.

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOo adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA.

Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

Antwoord:

Dat is akkoord. Zie pagina 4 van de aanbestedingsleiddraad UEA.

Percelen: P1 Brandverzekering t.b.v. de gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Afmakingscourtage

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met een limiet van 1% met een max. van € 250.000?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering t.b.v. de gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Eigen risico per gebeurtenis

Vraag:

Kunt u, rekening houdend met stijgende schadebehandelingskosten, akkoord gaan met een hoger eigen risico dan € 2.500 per gebeurtenis? Wij denken aan € 10.000 per gebeurtenis.

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Het uitgevraagde eigen risico van € 2.500,00 is een bewuste keuze van de gemeente en derhalve wenst de gemeente hieraan vast te houden.

Percelen: P1 Brandverzekering t.b.v. de gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage B.3 Inschrijfformulier

Vraag:

Het inschrijfformulier is niet geheel duidelijk. Bij de keuze mogelijkheid "namens de eigen maatschappij" kan er worden aangegeven voor hoeveel procent men wenst in te schrijven en voor welke rol. Bij de keuze mogelijkheid "Als gevolmachtigde...verzekeraar(s)" kan dit niet. Als een gevolmachtigd agent wenst in te schrijven, waar dient dan het totaal aandeel en de rol te worden vermeld?

Antwoord:

Als bijlage bij deze NvI treft een u aangevuld / gecorrigeerd inschrijfformulier (Bijlage B2 en B3 in Word) aan, waarin de gewenste mogelijkheid is opgenomen.

Percelen: P1 Brandverzekering t.b.v. de gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

5.1 Beoordeling bewijs- en andere stukken voorgenomen begunstigde

Vraag:

U wenst een kopie vergunning te ontvangen. Gebruikelijk is om een uittreksel uit het vergunningenregister als bewijsstuk aan te leveren. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering t.b.v. de gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:

3.6 Beoordelen op geschiktheidseisen, beroepsbevoegdheid

Vraag:

U wenst een gewaarmerkt origineel uittreksel van het handelsregister van de kamer van Koophandel te ontvangen. Normaliter volstaat ook een niet-gewaarmerkt uittreksel uit het handelsregister. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering t.b.v. de gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:

3.6 Beoordelen op Geschiktheidseisen, 2 en 3

Vraag:

U wenst op verzoek een kopie van de vergunning dan wel afschrift van de inschrijving te ontvangen. Als bewijsmiddel is het gebruikelijk om een uittreksel uit het desbetreffende vergunningenregister aan te leveren. Kan hiermee worden volstaan?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering t.b.v. de gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

3.6 Beoordelen op Geschiktheidseisen, Technische bekwaamheid

Vraag:

Kunt u ermee akkoord gaan in geval van een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), dat de referentie wordt aangeleverd op naam van de gevolmachtigd agent? De gevolmachtigd agent zal immers de dienstverlening verzorgen.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen:

P1 Brandverzekering t.b.v. de gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op:

18 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

3.6 Beoordelen op Geschiktheidseisen, Technische bekwaamheid

Vraag:

U geeft aan dat het project moet zijn opgeleverd. Wij gaan ervan uit dat dit ook een nog lopende verzekering mag zijn. Kunt u dit volledigheidshalve bevestigen?

Antwoord:

Bij deze bevestigd.

Percelen:

P1 Brandverzekering t.b.v. de gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op:

18 okt. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

2.2 Aanbestedingsvoorwaarden, Z

Vraag:

U geeft aan dat de Algemene inkoopvoorwaarden van Aanbestedende dienst van toepassing zijn. Het is in de verzekeringsmarkt niet gebruikelijk algemene inkoopvoorwaarden van toepassing te verklaren. Algemene inkoopvoorwaarden zijn in beginsel niet bedoeld voor financiële diensten, zoals onderhavige opdracht. Veel onderdelen van inkoopvoorwaarden (zoals betaling, opschorting, schadevergoeding, ontbinding, boetes) zijn namelijk in strijd met de polisvoorwaarden / verzekeringsrecht. De overeenkomst wordt dan onuitvoerbaar. Daarnaast kan verzekeraar wegens interne compliance richtlijnen niet akkoord gaan met andere voorwaarden dan zijn eigen voorwaarden. Het is ondoenlijk om van verzekeraar te vragen om een

vergelijk te maken tussen zijn eigen voorwaarden en de algemene inkoopvoorwaarden. Kunt u er daarom mee akkoord gaan de algemene inkoopvoorwaarden te laten vervallen?

Antwoord:

Zoals in de aanbestedingsleidraad in paragraaf 2.2 onder 'Z' staat opgenomen, zijn de op het verzekeringscontract van toepassing zijnde verzekering-/polisvoorwaarden leidend. Enkel daar waar deze voorwaarden niet van toepassing zijn, gelden de Inkoopvoorwaarden van de Opdrachtgever. Wij gaan ervan uit dat deze rangorde geen problemen zal opleveren.

Percelen: P1 Brandverzekering t.b.v. de gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
2.2 Aanbestedingsvoorwaarden, v

Vraag:

Inschrijver dient in te stemmen met een ongewijzigde verlenging van drie (3) maanden na beëindiging van de overeenkomst, zodat AD de mogelijkheid heeft om een nieuwe procedure uit te zetten. Hier wensen wij niet zondermeer mee akkoord te gaan, mede gelet op de opzegtermijn. Kunt u ermee akkoord gaan dat aanbestedende dienst een inspanningsverplichting heeft om de aanbesteding voor de contractsvervaldatum te hebben afgerond? In geval van een verlenging van maximaal drie maanden, zouden wij wel graag de mogelijkheid hebben de premie en/of condities aan te passen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering t.b.v. de gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
2.2 Aanbestedingsvoorwaarden, i

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken en werkzaamheden, maar niet voor de taken en werkzaamheden van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid

accepteren voor de taken en werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor zijn eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) de wettelijke kaders vanuit de Wft worden gevolgd, waarbij er nadrukkelijk geen hoofdelijke aansprakelijkheid tot stand komt?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering t.b.v. de gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
2.2 Aanbestedingsvoorwaarden, c

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) is het gebruikelijk dat de gevolmachtigd agent het UEA invult namens verzekeraar. Bij deel II A worden de gegevens ingevuld van de verzekeraar. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. Deel II C en deel II D worden niet ingevuld. Per verzekeraar wordt een UEA ingevuld. De gevolmachtigd agent ondertekent het UEA. Er wordt geen separaat UEA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering t.b.v. de gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Schadeverleden

Vraag:

Klopt het dat er in 2023 geen schades zijn uitgekeerd? Ondanks een drietal schades staat er niks op betaald.

Antwoord:

Deze vraag is ons niet duidelijk. In het schadeoverzicht (Bijlage C.4) zijn

over 2023 een drietal meldingen opgenomen, waarbij bij alle 3 tevens een schade-uitkering staat vermeld. 27-03-2023 (€ 2.456,28), 27-11-2023 (€ 10.433,30) en 21-12-2023 (€ 28.964,83).

Percelen: P1 Brandverzekering t.b.v. de gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Zonnepanelen

Vraag:

Zijn de zonnepaneleninstallaties gekeurd conform Scope 12 en zijn hier tevens herstelverklaringen van aanwezig?

Antwoord:

De PV installatie aanwezig op de locatie t.b.v. de 'Swimfun' is gekeurd overeenkomstig Scope 12 en de geconstateerde zaken zijn hersteld.

De overige zonnepanelen worden thans meegenomen in de periodieke NEN3140 keuringen.

Bij alle nieuwe projecten met zonnepanelen t.b.v. verduurzaming dient de betrokken projectleider Scope 12 op te nemen in de uitvraag/het bestek.

Percelen: P1 Brandverzekering t.b.v. de gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage C.4 Schadestatistieken

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de schades in 2021 (brandschade) en 2022 (stormschade) zijn afgewikkeld zonder betaling door verzekeraar?

Antwoord:

Voor beide schades bij deze bevestigd.

Percelen: P1 Brandverzekering t.b.v. de gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op: 18 okt. 2024